

Ny ullstation i Himle

Ull var förr en självklar del av självhushållet. Idag har ullen blivit en restprodukt man måste bli av med, oftast slängs den på tippen. I Halland verkar en lösning på problemet vara på gång. Nu kan ullen komma till bättre användning eftersom Marina Eliasson har startat en ullstation i Himle. Insamlingen är enkel och den som lämnat in ull får betalt i antal kg ull.

Ull är ett sedan länge använt material som självklart kom till användning. Arkeologiska fynd av sländtrissor är ett bevis för att ull länge spunnits till garn. Ett av fynden i Halland är från Frillesås, en sländtrissa, ca 2000 år gammal. Idag har ullen istället blivit något man måste bli av med. Ull



Foto: Lena Berglund

2000 år gammal sländtrissa, 3,5 cm bred.

som blir över vid klippningen är ett gemensamt problem för fåruppfödare idag. Marina Eliasson är en av de fåruppfödare som varje år har slängt ull på tippen eftersom ullen

inte förmultnar, inte kan grävas ner eller eldas. Inlämning till något spinneri innebär ofta mycket jobb och lite betalt. På en kurs som Länsstyrelsen arrangerat träffade hon flera med samma uppfattning, marknaden för ull är dålig för den enskilde. Så en dag såg Marina en annons i en färskosttidning och det blev uppstarten till en ullstation i Himle.

Enklare insamling

I annonsen stod det "Vi köper din ull". Det var Toarps Säteri, strax söder om Ulricehamn som efterlyste ull. Marina blev nyfiken, ringde och undrade om det var så bra som det verkade. Det visade sig att insamlingen av ull var enklare än väntat.



Foto: Elisabeth Giselsson

Släng inte ull, skicka till ullstationen istället!

Ullen stoppas utan sortering ner i pappersäcker som märks med namn, adress och bankgironummer. Avsändaren får sedan betalt för antal kg ull, just nu 4,50 kr för finull och 8 kr för gotlandsull. Marina brukar ta bort lös halm och rumpull. Hon lägger vit och svart ull i olika säckar. På 30 får brukar det bli en halv säck skräpull som hon slänger på tippen.

Ullen kommer till användning

Efter ytterligare kontakt med Toarp blev det bestämt att Marina också tar på sig att samla in från andra fårproducenter i Halland, en ullstation i Halland blev till. Ullen går vidare till Toarps Säteri där de sorterar och skickar vidare ullen till England och Polen. Toarps Säteri får tillbaks garn som vävs till plädar och halsdukar.

Lämna in ull

Ullstationen ligger i Himle, strax norr om Tvååker, hos Marina Eliasson. Hon tar emot ull för vidare transport till Toarps Säteri. Om du vill lämna din ull, ta kontakt med Marina Eliasson på 0701-47 64 59 för frågor och när du kan komma med ullen.



Kristin Ovik